
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 di 2 

UFFICIO TECNICO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 2 

 

 

ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

  Visto il vigente statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

  vista la disposizione del Direttore generale nr. 291/2018 con cui autorizzava l’espletamento di una 
procedura negoziata per il servizio di manutenzione del verde per l’Università di Siena da aggiudicare 
secondo il criterio del prezzo più basso, stante la standardizzazione delle caratteristiche del servizio; 

  rilevato che, in ottemperanza alla disposizione sopra citata, in considerazione della esistenza del servizio 
manutentivo di interesse  sulla piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione, la 
procedura negoziata è stata espletata su detta piattaforma attraverso una RdO da aggiudicare secondo 
il prezzo più basso; 

  considerato che sono stati invitati a presentare un’offerta n. 482 operatori economici, ovverosia tutti 
coloro che risultavano registrati sul Mepa e che avevano i requisiti necessari per i servizi di 
manutenzione del verde di cui in epigrafe; 

 rilevato che entro la scadenza del termine, fissata in data 27 aprile 2018, sono state presentate n. 15 
offerte; 

  considerato che in data 3 maggio 2018 il RUP ha provveduto a esaminare la documentazione 
amministrativa e che, dato corso alle operazioni previste dall’istituto del soccorso istruttorio, tutti i 
concorrenti sono stati ammessi alla seconda fase della procedura come si evince dal verbale n. 1 del 3 
maggio 2018; 

  rilevato che in data 11 maggio 2018 è stata esaminata l’offerta economica e che sono risultate anomale 
n. 5 offerte, così come risulta dal verbale n. 2; 

  considerato che in data 17 maggio 2018 Prot. nr. 78113 – IX/2, sono stati richiesti i giustificativi 
all’Operatore economico che ha presentato la migliore offerta, Vivai Barretta Garden srl, dando termine 
per la presentazione degli stessi entro il 5 giugno 2018;  

 rilevato che l’Operatore economico Vivai Barretta Garden s.r.l., ha, in data 4 giugno 2018, 
tempestivamente presentato i giustificativi richiesti;  

 considerato che sono stati richieste tutte le documentazioni necessarie per le verifiche dei requisiti di cui 
all’art. 80 del d.lgs. 50/2016, ottenendo immediatamente risposta positiva con riferimento alla visura 

Prot. n. 0088866 del 14/06/2018 - [UOR: 2-TECN - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 di 2 

camerale - da cui risulta la non sussistenza di procedura fallimentari a carico della Società Vivai Barretta 
Garden s.r.l. -  e, analogamente, immediata risposta è pervenuta dalla consultazione della banca dati on 
line relativa al DURC che è risultato regolare; 

 considerata l’urgenza di procedere alla stipula del contratto al fine di provvedere ai servizi manutentivi , 
sottoponendo alla condizione della decadenza del contratto stesso al venir meno dei requisiti di cui 
all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 

DISPONE 

1. di aggiudicare definitivamente il “servizio di manutenzione delle aree verdi dell’Università di Siena – 
CIG 7429776D1A” alla Società Vivai Barretta Garden s.r.l., con sede legale in Melito di Napoli, via 
circumvallazione esterna nc. 10, C.F. 05145331210, alle condizioni da questa offerta nella procedura 
negoziata RdO n. 1903621. 

2. di delegare l’Ing. Massimiliano Pagni alla sottoscrizione sul mercato elettronico del contratto di valore 
di € 51.000,00 iva esclusa, di cui Euro 1.200,00 (milleduecento/00) per far fronte ai costi necessari per 
l’adozione delle misure necessarie per la tutela della salute e della sicurezza derivanti dai rischi 
interferenti; 

3. di individuare come Direttore dell’esecuzione contratto il Geom. Gianluca Monaldi e come 
Responsabile tecnico il Sig. Roberto Mariotti dipendenti dell’Ufficio Tecnico; 

4. di imputare il costo da sostenere per l’anno 2018, quantificabile al massimo in € 62.220,00, IVA inclusa, 
sul CA.C.01.02.01.01 – Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili, della UA Ufficio tecnico. 

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Direttore generale  

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Massimiliano Pagni 

 

 

Allegati: 

1. verbale n. 1 del 3 maggio 2018 

2. verbale n. 2 dell’11 maggio 2018 


		2018-06-13T10:09:33+0000
	PAGNI MASSIMILIANO


		2018-06-14T07:15:48+0000
	FIDORA EMANUELE




